
4
6
8

Co najdete 
na CD
Novinky ze světa 
počítačů

Poradna

téma čísla
-i лч Děti s mobilem 
J.Wa bezpečnost

Rizika používání chytrého 
telefonu dětmi a jakjim  čelit 

>i Q  Mobilní hry pro děti 
J. Ĺ .  Tipy na hry vhodné 

pro vaše ratolesti

A Q  Rodičovská 
-L.J kontrola Wi-Fi sítě

Oaк zvýšit bezpečnost 
mobilních zařízení, která 
děti používají doma

představujeme
a  /  Reproduktor 

na cesty 
Sony SRS-X11 

а  г  Hudba ve vysoké 
J. D kvalitě

Gramofon Sony 
Hi-Res PS-HX500

a  / -  Ovládejte zásuvku 
J .O  telefonem

Revogi Smart Power Plug

A Výborný 7,9" tablet 
-L O xiaom i Mi Pad 2 

A "7 Velký telefon 
1 /  s výdrží

Leagoo Shark 1

A Q  Širokoúhlá J.O Wi-Fi kamera 
D-Link DCS-960L 

A Q  Telefon 
1 .У  do nepohody 

Aligátor RX500 eXtremo

9 /Л Levné kompakty
Přehled kompaktních 

fotoaparátů v ceně 
od 2 100 do 6 200 Kč

9  /  Prohnutý monitor 
L.4-za  dva
Philips BDM3490UC

Nejlepší SSD disky
Rádce kupujídho 

Tipy redakce
Co nás v redakci 

zaujalo

Perličky z internetu
Zajímavé 

WWW stránky a videa

magazín
Počítač jako 
přehrávač hudby

Výbava potřebná pro kvalitní 
ozvučení PC

Osazení 
počítačového 

procesoru
16. díl seriálu o stavbě 
počítače

Prodlužte 
život baterii 

Rady, jak pečovat 
o akumulátory 

Bezpečný 
přenos dat 

Jak zabránit zneužití 
důležitých souborů

Velký prohnutý 
monitor

jak na to
Zabezpečení 
odesílaných dat

7-Zip

Zrychlete 
pevný disk 

Defraggler

Stažení klipu 
z YouTube 

Engelmann WinSStudio 
Kouzla
s fotografiemi

HDR Projects 3.34

Prohlížeč PDF
Adobe Acrobat 

Reader DC

Video z obrázků 
Zoner Photo 

Studio 15

Interaktivní grafy 
Excel 2016 

Odkrývání obrázku 
PowerPoint 

Vložená tabulka 
MS Word 2016

^ h 8  Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
OCR program ABBYY 
FineReader 12 Professional.

Vážení čtenáři,
prázdniny pomalu končí a vy třeba uvažujete o tom, že svým dětem na začátku školního 
roku pořídíte chytrý telefon. Toto zařízení je v mnoha ohledech velmi užitečné, ale 
jak to tak bývá, každá mince má dvě strany a neomezený přístup к internetu nabízí 
nejen výhody, ale i různá nebezpečí. Dostupnost informací všeho druhu, zdánlivý pocit 
anonymity, možnost komunikovat s kýmkoli a třeba se i vydávat za někoho jiného 
-  tyto atributy kybernetického prostoru vytvářejí prostředí, v němž se nezkušený či 
nezodpovědný jedinec snadno dostane do problémů a může se stát i obětí kriminálního 
jednání. Nejlepší obranou proti takovému nebezpečí jsou znalosti. Když bude váš 
potomek o nebezpečí předem vědět, snáze se mu vyhne, popř. budete-li se s ním o této 
problematice bavit, dokážete případné problémy včas odhalit. Zároveň máte možnost 
využít různé nástroje rodičovské kontroly, které dítě (v rozumné míře, odpovídající jeho 
věku a vyspělosti) omezí. Tyto nástroje dokážou poměrně účinně odfiltrovat například 
internetové stránky se škodlivým obsahem a zabránit tomu, aby dítě celou noc strávilo 
hraním nějaké chytlavé hry nebo dopisováním s kamarády, nebo dokonce s cizími lidmi. 
Chcete-li se vyzbrojit základními vědomostmi pro boj s nástrahami internetu, 
přečtěte si hlavní téma tohoto vydání. ^

Ivan Heisler, šéfredaktor
Přeji vám bezpečné používání internetu.

www.ppk.cz 17/2016 počitač pro každého 3

http://www.ppk.cz


OBSAH CD

HDR projects 3.34
Program HDR projects 3 nabízí sadu nástrojů na 
jednoduchou i komplexní tvorbu tzv. HDR fotografií pomocí 
přednastavených profilů a pokročilých nastavení. Součástí 
programuje 68 přednastavených profilů, díky kterým může 
kvalitních výsledků dosáhnout i běžný uživatel. Zkušenější 
uživatelé mohou využít pokročilých funkcí, které umožňují 
kompletní kontrolu nad každým krokem tvorby HDR 
fotografie. Pro úpravu fotografií se nabízí další funkce, jako 
například napodobení přirozené vinětace, odstranění šumu 
a zarovnání horizontu. 
r u b r ik a  n a  CD: obsah CD ► bonusy

WinSStudio 1.0
Program Engelmann WinSStudio 1.0 je univerzální nástroj pro konverzi 
a přehrávání multimediálních souborů -  hudby, videa i obrázků. Plná 
verze programu umožňuje snadno a rychle převést téměř libovolný 
multimediální soubor do formátu potřebného pro přehrávání (resp. 
pro zobrazení) ve vašem přenosném zařízení. Program obsahuje 
i vyhledávač, pomocí kterého můžete vyhledávat hudbu a videa na 
oblíbených serverech pro sdílení multimediálního obsahu. Kromě 
vyhledávání můžete z výše uvedených serverů pomocí programu hudbu 
a videa i stahovat. 
r u b r ik a  n a  CD: obsah CD ► bonusy

Rambox 0.4.0
Program Rambox je praktický a jednoduše přizpůsobitelný 
komunikační nástroj, který vám umožní otevřít některé 
z oblíbených e-mailových a webových komunikačních služeb 
v jednom hlavním okně. Aplikace podporuje řadu e-mailových 
služeb (např. Gmail, Outlook a Office 365) a populárních služeb 
pro zasílání zpráv (např. WhatsApp, Facebook Messenger, Google 
Hangouts a Skype).
r u b r ik a  n a  CD: obsah CD *■ komunikační programy

O l

O M
I- - - - - -

9 O 0  Bs *

Bl
0

p Ф
in 0
* ■ ■

M
o

0
№
*

« Ktt

Nastavení
@  Můj profil 

©  ОЬмпв

T  bpeti

O  Oznámení 

□1 Hles a video

(J) O nás 

5-3 Kontaktuj nU 

3  Zmínit údet

© A @ ®

ICQ 10.0
Nová verze ještě nedávno nejoblíbenějšího 
komunikačního programuje v mnohém 
zjednodušena a vylepšena. Program má 
zásadně přepracované uživatelské rozhraní, 
které se lépe hodí к designu aktuální verze 
operačního systému Windows 10. Kromě 
standardní, textové komunikace podporuje 
i hlasové volání a zabezpečené videohovory 
mezi uživateli a rovněž nabízí možnost 
zasílat různé soubory. Dalším zlepšením 
jsou barevná schémata, která jsou plně 
přizpůsobitelná náladě uživatele.
RUBRIKA NA CD: Obsah CD 
► komunikační programy

seznam programu 17/2*1«

BONUSY
HDR projects 3.34 
WinSStudio 1.0

KOMUNIKAČNÍ PROGRAMY 
Amolto Call Recorder 

for Skype 3.0.6 
Camfrog Video Chat 6.11 
ICQ 10.0
Miranda IM 0.10.55 
MP3 Skype Recorder 4.25 
Mumble 1.2.16 
Pidgin 2.11.0
Rambox 0.4.0 
Skype 7.25 
Trillian 5.6.0.5 
Tweetz Desktop 1.1.0 
Viber 6.1.1 
WhatsApp 0.2

SERVIS 
7-Zip 16.02
AdobeA c t : : í :  : ~ : е г DC2015 
Defraggler 2-21 
Multi C om narier 6.4.1 
PMPlaye' 7.3. C

//

4  počítač pro každého 17/2016 www.ppk.cz

http://www.ppk.cz

